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Przedmiotem wynalazku jest urzą¬
dzenie ochronne do cygar przy paleniu
ich na powietrzu podczas deszczu.

Nowe urządzenie składa się z pochwy,
otaczającej cygaro w kształcie daszka
na całej długości, przytwierdzanej do
cygara lub jego końca, boczne zaś jej
krawędzie podłużne mogą być zagięte
w rodzaju rynienek do zbierania wody
deszczowej.
Załączony rysunek przedstawia wy¬

nalazek w kilku przykładach wykonania.
Przy sposobie wykonania podług fig. 1

do 3,
fig. 1 przedstawiawidok boczny ochra-%

niacza cygarowego,
fig. 2 przekrój według linji A—B fig. i,
a fig. 3 widok zgóry.
Pochwa a, wraz z ustnikiem b, przy

tym sposobie wykonania, składa się z jed¬
nej całości. Krawędzie c pochwy a

są zagięte w kształcie rynienek, zbiera¬
jących i odprowadzających wodę deszczo¬
wą. Przy ustniku b znajduje się urzą¬
dzenie do przytrzymywania cygara, skła¬
dające się, np. ze sprężyn d, stano¬
wiących całość z ustnikiem 6. Gdy
cygaro zostanie wsunięte w ustnik b'
to sprężyny ochwytują je i zaciskają.
Przy sposobie wykonania według

fig. 4 do 6,
fig. 4 przedstawia widok ochrania¬

cza cygarowego zgóry,
fig. 5 przekrój podłużny,
a fig. 6 widok perspektywiczny prze¬

kroju według linji C~D fig. 5.
Przy tym sposobie wykonania pochwa

składa się z wsuwanych jedna w drugą
części e, f, g, h, i, Tc. Części te
łączą się ze sobą sztyftami m, prze¬
suwaj ącemi się w rowkach l, wycię¬
tych w brzegach c części pochwy e



do Je, Przy takiem urządzeniu pochwa
może być zsuwaną stosownie do spala¬
nia się cygara. Sztyft n, umieszczony
na przedniej części e pochwy ograni¬
cza przesuw części pochwy przy zsu¬
waniu. Przy tern urządzeniu również
jest możliwe automatyczne zsuwanie się
pochwy w ten sposób, że oddzielne
części e &o k łączą się ze sobą za
pośrednictwem nie przedstawionych na
rysunku części sprężynujących, dążą¬
cych do wywołania zsuwania się. Przy
użyciu cygaro wstawia się w ustnik b,
który tak samo jak i przy wykonaniu
według fig. 1 do 3 może być zaopatrzo¬
ny w sprężynujące urządzenie zacisko¬
we i wówczas oddzielne części e do lc
zostają rozsunięte przy przezwyciężeniu
sprężyn tak, że sztyft n staje przed
cygarem. Sprężynowanie jednak musi
być tak słabem, by cygaro nie zostało
uszkodzoiiem przez sztyft n. W miarę
spalania się cygara części e do Tc na¬
suwają się jedna na drugą.
Przy wykonaniu według fig. 7 i 8,

fig. 7 przedstawia przekrój według
linji E—F fig. 8, podczas gdy fig. 8 —
urządzenie częściowo w przekroju po¬
dłużnym i częściowo w widoku ogólnym.
Pochwa o, wykonana w taki sam

sposób, jak i pochwa a w przykładzie
według fig. 1 do 3, zaopatrzona jest
w sprężynujące zaciski p, p, przy¬
mocowujące ją do końca cygara (q).
Przy tern wykonaniu pochwa może być
nasadzana na każde cygaro.
Również można część h przy wy¬

konaniu według fig. 4 do 6 zaopatrzyć
w sprężyny p, p, przez co ochraniacz
cygarowy może być nasadzany na każde
cygaro.

Zastrzeżenie patentowe.
Ochraniacz do cygar podczas pale¬

nia ich na deszczu, znamienny zasto¬
sowaniem otaczającej cygaro na całej
jego długości i przymocowywanej do
cygara lub jego końca daszkowatej
pochwy, której boczne krawędzie podłuż¬
ne (c) są zagięte w kształcie rynienek

Ernst Vogt.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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